CU•  •tt;P

DO AMARÀNrE

Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante
Poder Legislativo Municipal

INDICAÇÃO N° , DE 2023

SUGERE AO CHEFE DO PODER EXECUTIVO, A INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA AUXILIAR

NA REDUÇÃO DE VELOCIDADE E IMPLEMENTAÇÃO DE SINALIZAÇÃO ACESSÓRIA NA ENTRADA

DA RUA QUE DÁ ACESSO AO POSTO DE SAÚDE DO PAUL, NESTE MUNICÍPIO.

AUTORIA: VER. JOÃO CELSO DA TRINDADE NETO

Avenida Prefeito Maurício Brasileiro SN - Parque Liberdade
CCP 62.670-000 TEL (85) 3315-4482 1 3315-7184

acirricamararnunicipalsga qmail.corn
C N PJ 35.004.696/0001-09

rÃ- /camarasga

_2

RECEBIDO EM

cmsgace.ce.gov.br camarasga

bia
SÃO GONÇALO
DO AMAANTE

Câmara Municipal de São Gonçalo do Amara nte
Poder Legislativo Municipal

INDICAÇÃO N.° 1,2Ç" DE 2023

/1 F. FCCNNIA

EM•

P cheetchu.nte,
Camara Muninlpeal

910c. Caoripato cht.P..rnearantena

Sugere ao Chefe do Poder Executivo, a instalação de

equipamentos para auxiliar na redução de velocidade e

implementação de sinalização acessória na entrada da Rua

que dá acesso ao Posto de Saúde do Paul, neste Município.

O Vereador JOÃO CELSO DA TRINDADE NETO— PSB, infra-assinado, no uso de suas atribuições
regimentais, com amparo nos termos do art. 183 do Regimento interno, sugere ao Chefe do
Poder Executivo Municipal, a instalação de equipamentos para auxiliar na redução de
velocidade e implementação de sinalização acessória na entrada da Rua que dá acesso ao
Posto de Saúde do Paul, neste Município.

JUSTIFICAÇÃO

A entrada da rua que dá acesso ao Posto de Saúde do Paul tem sido alvo de muitas
reclamações por parte dos moradores devido ao excesso de velocidade dos veículos que
transitam pela região. Além disso, a sinalização existente não é suficiente para garantir a
segurança dos pedestres e dos motoristas que circulam na região.

Este projeto tem como objetivo sugerir a instalação de equipamentos de redução de
velocidade e a implementação de sinalização acessória para auxiliar no controle do trânsito.
Essas medidas visam garantir a segurança dos moradores e dos motoristas que circulam na
região.

Nestes Termos

Aguarda Deferimento,

Plenário das Sessões da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante-CE, aos dias do
mês de de 20 .

-VbÁr

Ver. JOÃO CELSO DA TRINDADE NETO - PSB
PRESIDENTE

Avenida Prefeito Maurício Brasileiro SN - Parque Liberdade
CEP 62.670-000 TEL (85) 3315-4402 3315-7184

admcamaramunicipalsga(aqmail.com
C N P3 35.004696/0001-09

/camarasga cmsgace.ce.gov.br 1:'-----1@camarasga